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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 12 DE ENERO 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 12 de enero de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar 
Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

12 DE ENERO DE 2022 

 

  

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0028/20 LEADIANT. Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. VC/1052/19 ÇIMSA / ACTIVOS CEMEX.  Para resolver sobre 

confidencialidad.  

 2.2. CFT/DTSA/010/21 ACTUALIZACIÓN PRECIO ORIGINACIÓN MÓVIL. 

Informe de artículo 21.  

 2.3. CFT/DTSA/027/21 CONFLICTO DE DIALOGA SOLICITANDO 

APERTURA INTERCONEXIÓN IP CON EUSKALTEL. Informe de artículo 

21.  

 2.4. CFT/DTSA/167/20 USO INDEBIDO DE LA OFERTA MARCO TESAU 

VS. GTD. Informe de artículo 21.  

 2.5. CFT/DE/103/20 NORVENTO, S.L. / UFD (P.E. DOS PENIDOS 9 MW). 

Informe de artículo 21.  

 2.6. CFT/DE/207/20 HARBOUR  ENERGY  FV12, S.L. Y HARBOUR  

SEVILLA  VILLALUBE, S.L. / REE (ST GALAPAGAR 400 KV). Informe de 

artículo 21.  

 2.7. CFT/DE/208/20 EÓLICA DE CORDALES, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A. (ST FIBRANOR 132 KV). Informe de artículo 21.  

 2.8. CFT/DE/070/21 SPK MILANO, S.L.U.  / REE (NUDO VILLANUEVA DEL 

REY 220 KV). Informe de artículo 21.  

 2.9. CFT/DE/089/21 HIDROELECTRICA CUERVA, S.L. /  EDISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U.  (SET ÓRGIVA). Informe de articulo 21.  

 2.10. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  
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 3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

 3.1. INF/CNMC/125/21 CONSULTA INSPECCIÓN SERVICIOS 

CONSEJERÍA FUNCIÓN PUBLICA ISLAS BALEARES. Para discusión y en 

su caso aprobación.  

 3.2. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. VS/0588/05 DISTRIBUIDORES CINE.  Para resolución.  

 4.2. VS/0473/13 POSTES DE HORMIGÓN. Para resolución.  

 4.3. S/0051/19 APP ENCARGO DE MEDICAMENTOS.  Para discusión y en 

su caso resolución.  

 5. Ruegos y preguntas.  

 6. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 12 DE ENERO DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 12 de enero de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Acuerdo en el expediente VC/1052/19 ÇIMSA / ACTIVOS CEMEX 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/010/21 ACTUALIZACIÓN PRECIO 
ORIGINACIÓN MÓVIL 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/027/21 CONFLICTO DE DIALOGA 
SOLICITANDO APERTURA INTERCONEXIÓN IP CON EUSKALTEL 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/167/20 USO INDEBIDO DE LA OFERTA MARCO 
TESAU VS. GTD 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/103/20 NORVENTO, S.L. / UFD (P.E. DOS 
PENIDOS 9 MW) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/207/20 HARBOUR  ENERGY  FV12, S.L. Y 

HARBOUR  SEVILLA  VILLALUBE, S.L. / REE (ST GALAPAGAR 400 

KV). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/208/20 EÓLICA DE CORDALES, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (ST FIBRANOR 132 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/070/21 SPK MILANO, S.L.U.  / REE (NUDO 

VILLANUEVA DEL REY 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/089/21 HIDROELECTRICA CUERVA, S.L. /  

EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U.  (SET ÓRGIVA).  

• Informe INF/CNMC/125/21 CONSULTA INSPECCIÓN SERVICIOS 

CONSEJERÍA FUNCIÓN PUBLICA ISLAS BALEARES. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc12521

